

Unternehmen / Verantwortliche Stelle

Eingangsstempel LfDI Bremen

1 Nutzung der Software		
1.1	Nutzen Sie die Software Microsoft Office 365?	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
1.2	Falls die Antwort zu 1.1 „nein“ lautet: Welche Software nutzen Sie stattdessen?	

2 Microsoft Office 365		
2.1	Welche Edition von Microsoft Office 365 nutzen Sie?	<input type="checkbox"/> Office Online <input type="checkbox"/> Personal <input type="checkbox"/> Home <input type="checkbox"/> ProPlus <input type="checkbox"/> Business <input type="checkbox"/> Business Premium <input type="checkbox"/> Business Essentials <input type="checkbox"/> F1 <input type="checkbox"/> Enterprise <input type="checkbox"/> Bildung
2.2	Welche Module von Microsoft Office 365 werden bei Ihnen eingesetzt?	<input type="checkbox"/> Access <input type="checkbox"/> Azure <input type="checkbox"/> Delve <input type="checkbox"/> Exchange <input type="checkbox"/> Office Graph <input type="checkbox"/> OneNote <input type="checkbox"/> Outlook <input type="checkbox"/> Publisher <input type="checkbox"/> SharePoint <input type="checkbox"/> Skype for Business <input type="checkbox"/> Sway <input type="checkbox"/> Word / Excel / PowerPoint <input type="checkbox"/> Yammer <input type="checkbox"/> weitere Module (auf Beiblatt angeben)
2.3	Welche Art von Daten verarbeiten Sie mit Microsoft Office 365?	<input type="checkbox"/> personenbezogene Daten von Beschäftigten <input type="checkbox"/> personenbezogene Daten von Kunden <input type="checkbox"/> besondere Kategorien personenbezogener Daten nach Artikel 9 DSGVO <input type="checkbox"/> keine personenbezogenen Daten

2.4	Haben Sie für den Betrieb von Microsoft Office 365 eine Datenschutz-Folgenabschätzung nach Artikel 35 DSGVO erstellt?	<input type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein
2.5	Falls die Antwort zu 2.4 „nein“ lautet: Warum war eine Datenschutz-Folgenabschätzung nicht erforderlich?		

### 3 Übermittlung personenbezogener Daten in die USA

3.1	Bei der Nutzung von Microsoft Office 365 werden Daten in die USA, ein datenschutzrechtlich unsicheres Drittland, übertragen. Bitte teilen Sie uns mit, auf welcher Rechtsgrundlage die Datenübertragung basiert.	<input type="checkbox"/> EU-US-Privacy Shield (Artikel 45 DSGVO) <input type="checkbox"/> Standarddatenschutzklauseln (Artikel 46 Absatz 2 lit. c DSGVO) <input type="checkbox"/> verbindliche interne Datenschutzvorschriften (Artikel 47 DSGVO) <input type="checkbox"/> andere (auf Beiblatt angeben und erläutern)
-----	--	---

### 4 Betrieblicher Datenschutzbeauftragter

4.1	Verfügt Ihr Unternehmen über eine betriebliche Datenschutzbeauftragte oder einen betrieblichen Datenschutzbeauftragten?	<input type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein
4.2	Falls die Antwort zu 4.1 „ja“ lautet: Wurde diese oder dieser bisher in die Prüfung zur Rechtmäßigkeit der Nutzung von Büroanwendungen einbezogen?	<input type="checkbox"/> ja	<input type="checkbox"/> nein
4.3	Falls die Antwort zu 4.2 „nein“ lautet: Warum wurde sie oder er nicht einbezogen?		

Die Richtigkeit der Angaben wird bestätigt:

Datum

Unternehmensleitung

ggf. Datenschutzbeauftragter

**Sofern der Platz für die Beantwortung der Fragen in die dafür vorgesehenen Felder nicht ausreicht, bitten wir Sie, auf einem Beiblatt unter Verweis auf die entsprechende Gliederungsnummer der Frage zu antworten.**